
  令和７年５月２３日 

保 護 者 様 ・ 地 域 の 皆 様 

開かれた学校づくり協議会委員様 

足立区立関原小学校  

校長    吉丸  清昭 

担当  竹澤 和浩 

学校公開のお知らせ 
 

木々の新芽が鮮やかに目にうつり，さわやかな風が吹き抜ける季節となりました。子ども達は，明日の運動会

に向けて「心はひと～つ」を合言葉に練習してきました。当日は，精一杯頑張る児童への温かい声援をどうぞよ

ろしくお願いいたします。 

さて，下記の日程で学校公開を予定しております。保護者の皆様や地域の皆様には子ども達の学習に励んでい

る姿をご参観いただきたいと存じます。ご多用のこととは存じますが，ご来校いただきたくご案内申し上げます。   

 

記 

１  日時  

 ６／７（土） 

引き取り訓練 

６／９（月） ６／１０（火） 

 

６／１１（水） 

Ｂ時程４時間 

６／１２（木） 

日光説明会(６年) 

１校時      

２校時  9：35～10：20  9：30～10：15  9：30～10：15  9：25～10：10  9：30～10：15 

３校時 10：35～11：20 10：35～11：20 10：35～11：20 10：25～11：10 10：35～11：20 

４校時      

５校時  13：25～14：10 13：25～14：10  13：25～14：10 

６校時  14：15～15：00 14：15～15：00  14：15～15：00 

※６月７日（土）３校時は引き取り訓練となります。 

 

２  学校説明会について 

６月１０日（火）１０時から１０時３０分まで，ランチルームで新入生向けの学校説明会を行います。 

 

３   授業及び場所  

学校公開中の授業時間割や内容は後日 C4th Home&Schoolで配信します。そちらをご覧ください。 

なお，日付によっては６校時のない学年もございますのでご注意ください。 

 

４  お願いと連絡 

・自転車でのご来校は，児童の避難経路確保のためご遠慮ください。また，近隣の公園等への駐輪もご遠慮く

ださい。 

・ご来校の際は，受付を通って保護者証をお付けください。 

・上履きをご持参ください。また，外履きを入れる袋もご用意ください。 

・受動喫煙防止法により学校敷地内は禁煙です。 

・校舎内においての携帯電話の使用やビデオ撮影，写真撮影等は個人情報保護の観点からおやめいただいて

います。 

・授業の感想アンケートを Google Formsにて回収いたします。ご協力くださいますようお願いいたします。 

 
【問合わせ】 

足立区立関原小学校 

副校長 矢花 誠伺 

電話０３（３８８９）７２１６ 


